
事業名：事業全体　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：　　円）

科目 予算額 決算額 差異 備考

Ⅰ事業活動収支の部
    事業活動収入

        入会金収入 800,000 536,000 264,000

            入会金収入 800,000 536,000 264,000
        会費収入 42,260,000 34,093,750 8,166,250
            正会員会費収入 41,800,000 33,633,750 8,166,250

            賛助会員会費収入 460,000 460,000 0

        事業収入 31,465,000 28,944,696 2,520,304
            学術大会運営事業収入 24,000,000 21,451,000 2,549,000
            研修会運営事業収入 1,405,000 11,000 1,394,000

            学会誌論文掲載収入 1,120,000 2,008,786 -888,786

            学会誌広告掲載収入 1,200,000 1,263,910 -63,910
            認定事業関係収入 3,740,000 4,210,000 -470,000

        補助金等収入 31,890,070 28,720,666 3,169,404

            日本歯科医学会助成金 792,000 792,000 0
            研究費助成金 30,238,070 27,068,666 3,169,404

            ライオンアワード助成金 860,000 860,000 0

        寄付金収入 0 1,550,000 -1,550,000
            寄付金収入 1,550,000 -1,550,000

        雑収入 200,000 339,121 -139,121
            受取利息収入 260 -260

            雑収入 200,000 338,861 -138,861
        事業活動収入計 106,615,070 94,184,233 12,430,837
    事業活動支出

        事業費支出 91,254,794 78,541,303 12,713,491
            学術大会事業費支出 24,300,000 16,391,191 7,908,809

            周年事業費支出 2,404,990 -2,404,990
            研修会運営事業費支出 3,989,000 2,319,985 1,669,015

            機関誌刊行事業費支出 16,175,000 12,968,674 3,206,326
            広報事業費支出 2,570,000 2,156,261 413,739
            認定制度運営事業費支出 5,130,000 5,518,824 -388,824
            各種委員会活動事業費支出 4,930,000 3,399,198 1,530,802
            研究調査事業費支出 28,187,294 29,280,829 -1,093,535

            研究業績表彰事業費支出 1,200,000 1,567,651 -367,651

            関連団体交流事業費支出 2,739,500 2,533,700 205,800
            国際渉外事業費支出 600,000 600,000
            その他事業費支出 84,000 84,000
            支部活動費支出 1,350,000 1,350,000
        管理費支出 13,405,428 10,173,727 3,231,701

            会議費支出 1,579,000 494,448 1,084,552

            通信費支出 1,580,000 1,201,199 378,801
            事務印刷費支出 2,050,000 533,234 1,516,766
            消耗品費支出 230,000 116,533 113,467

            業務委託費支出 6,600,000 6,464,040 135,960
            租税公課支出 558,300 773,600 -215,300
            法人運営費支出 780,000 590,673 189,327

            雑支出 28,128 28,128

        他会計への繰入金支出 0 10,750,000 -10,750,000

            他会計への繰入金支出 10,750,000 -10,750,000
        事業活動支出計 104,660,222 99,465,030 5,195,192
            事業活動収支差額 1,954,848 -5,280,797 7,235,645

Ⅱ投資活動収支の部
    投資活動収入

        特定資産取崩収入 0 1,576,934 -1,576,934

            積立金取崩収入 1,576,934 -1,576,934

        投資活動収入計 0 1,576,934 -1,576,934
    投資活動支出

        特定資産取得支出 1,500,000 10,750,000 -9,250,000

            積立金支出 1,500,000 10,750,000 -9,250,000
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        投資活動支出計 1,500,000 10,750,000 -9,250,000

            投資活動収支差額 -1,500,000 -9,173,066 7,673,066

Ⅲ財務活動収支の部
    財務活動収入

        他会計からの繰入金収入 0 10,750,000 -10,750,000

            他会計からの繰入金収入 10,750,000 -10,750,000

        財務活動収入計 0 10,750,000 -10,750,000

            財務活動収支差額 0 10,750,000 -10,750,000

Ⅳ予備費支出

            予備費支出 1,809 1,809
            当期収支差額 453,039 -3,703,863 4,156,902
            前期繰越収支差額 2,227,252 31,975,167 -29,747,915

            次期繰越収支差額 2,680,291 28,271,304 -25,591,013



事業名：事業全体　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：　　円）

科目 当年度 前年度 増減
 Ⅰ一般正味財産増減の部

     経常増減の部

         経常収益

             受取入会金 536,000 940,000 -404,000
                 受取入会金 536,000 940,000 -404,000
             受取会費 34,093,750 40,389,700 -6,295,950

                 正会員受取会費 33,633,750 40,049,700 -6,415,950

                 賛助会員受取会費 460,000 340,000 120,000
             事業収益 28,944,696 37,297,796 -8,353,100
                 学術大会運営事業収益 21,451,000 29,545,400 -8,094,400

                 研修会運営事業収益 11,000 810,000 -799,000

                 学会誌論文掲載収益 2,008,786 1,452,796 555,990
                 学会誌広告掲載収益 1,263,910 1,219,600 44,310

                 認定事業関係収益 4,210,000 4,270,000 -60,000

             受取補助金等 28,720,666 36,713,737 -7,993,071
                 日本歯科医学会助成金 792,000 792,000

                 研究費助成金 27,068,666 35,061,737 -7,993,071

                 ライオンアワード助成金 860,000 860,000
             受取寄付金 1,550,000 330,575 1,219,425

                 受取寄付金 1,550,000 330,575 1,219,425
             雑収益 339,121 926,654 -587,533

                 受取利息 260 139 121
                 雑収益 338,861 926,515 -587,654
             他会計からの繰入額 10,750,000 10,836,152 -86,152
                 他会計からの繰入額 10,750,000 10,836,152 -86,152
                 経常収益計 104,934,233 127,434,614 -22,500,381

         経常費用

             事業費 76,085,919 96,539,094 -20,453,175

                 学術大会事業費 16,391,191 29,065,503 -12,674,312
                 周年事業費 2,404,990 2,404,990
                 研修会運営事業費 2,319,985 2,799,339 -479,354
                 機関誌刊行事業費 12,968,674 14,978,996 -2,010,322
                 広報事業費 2,156,261 2,556,246 -399,985

                 認定制度運営事業費 5,518,824 4,685,095 833,729

                 各種委員会活動事業費 902,198 4,081,018 -3,178,820
                 研究調査事業費 29,280,829 33,438,070 -4,157,241
                 研究業績表彰事業費 1,567,651 1,133,478 434,173
                 関連団体交流事業費 2,533,700 2,663,625 -129,925
                 国際渉外事業費 179,854 -179,854

                 支部活動費 957,870 -957,870

                 減価償却費 41,616 41,616
             管理費 9,932,527 12,991,231 -3,058,704
                 会議費 494,448 1,753,431 -1,258,983

                 通信費 1,201,199 1,770,934 -569,735
                 事務印刷費 533,234 1,948,116 -1,414,882
                 消耗品費 116,533 274,488 -157,955

                 業務委託費 6,464,040 6,330,720 133,320

                 租税公課 532,400 390,600 141,800

                 法人運営 590,673 522,282 68,391
                 雑費 660 -660
             他会計への繰出額 10,750,000 10,836,152 -86,152

                 他会計への繰出額 10,750,000 10,836,152 -86,152
                 経常費用計 96,768,446 120,366,477 -23,598,031

                      評価損益等調整前当期経常増減額 8,165,787 7,068,137 1,097,650

                      評価損益等計 0 0 0

                      当期経常増減額 8,165,787 7,068,137 1,097,650
     経常外増減の部

         経常外収益

                 経常外収益計 0 0 0
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         経常外費用

                 経常外費用計 0 0 0

                      当期経常外増減額 0 0 0
                      税引前当期一般正味財産増減額 8,165,787 7,068,137 1,097,650
                      法人税、住民税及び事業税 241,200 169,700 71,500

                      当期一般正味財産増減額 7,924,587 6,898,437 1,026,150

                      一般正味財産期首残高 79,251,109 72,352,672 6,898,437

                      一般正味財産期末残高 87,175,696 79,251,109 7,924,587

 Ⅱ指定正味財産増減の部

                      当期指定正味財産増減額 0 0 0
                      指定正味財産期首残高 0 0 0
                      指定正味財産期末残高 0 0 0

 Ⅲ正味財産期末残高 87,175,696 79,251,109 7,924,587



法人名：一般社団法人　日本老年歯科医学会　　　　 （単位：　　円）

科目 本会計 支部整備積立金 国際交流積立金 専門医制度整備積立金 用語辞典積立金 渡邉郁馬記念基金 周年事業積立金 研究事業積立金 収益事業 内部取引等消去 合計
Ⅰ一般正味財産増減の部

     経常増減の部

        経常収益

            受取入会金 536,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 536,000

                受取入会金 536,000 536,000

            受取会費 34,093,750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34,093,750

                正会員受取会費 33,633,750 33,633,750

                賛助会員受取会費 460,000 460,000

            事業収益 24,031,910 0 0 0 0 0 0 0 4,912,786 0 28,944,696

                学術大会運営事業収益 18,547,000 2,904,000 21,451,000

                研修会運営事業収益 11,000 11,000

                学会誌論文掲載収益 2,008,786 2,008,786

                学会誌広告掲載収益 1,263,910 1,263,910

                認定事業関係収益 4,210,000 4,210,000

            受取補助金等 28,720,666 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,720,666

                日本歯科医学会助成金 792,000 792,000

                研究費助成金 27,068,666 27,068,666

                ライオンアワード助成金 860,000 860,000

            受取寄付金 1,550,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,550,000

                受取寄付金 1,550,000 1,550,000

            雑収益 9,260 0 0 0 0 0 0 0 329,861 0 339,121

                受取利息 260 260

                雑収益 9,000 329,861 338,861

            他会計からの繰入額 0 0 0 0 4,000,000 0 6,000,000 750,000 0 -10,750,000 0

                他会計からの繰入額 4,000,000 6,000,000 750,000 -10,750,000 0

                経常収益計 88,941,586 0 0 0 4,000,000 0 6,000,000 750,000 5,242,647 -10,750,000 94,184,233

        経常費用

            事業費 69,733,024 0 0 0 0 300,000 2,404,990 0 3,647,905 0 76,085,919

                学術大会事業費 14,752,072 1,639,119 16,391,191

                周年事業費 2,404,990 2,404,990

                研修会運営事業費 2,319,985 2,319,985

                機関誌刊行事業費 10,959,888 2,008,786 12,968,674

                広報事業費 2,156,261 2,156,261

                認定制度運営事業費 5,518,824 5,518,824

                各種委員会活動事業費 902,198 902,198

                研究調査事業費 29,280,829 29,280,829

                研究業績表彰事業費 1,267,651 300,000 1,567,651

                関連団体交流事業費 2,533,700 2,533,700

                減価償却費 41,616 41,616

            管理費 9,125,578 0 0 0 0 0 0 0 806,949 0 9,932,527

                会議費 445,003 49,445 494,448

                通信費 1,201,199 1,201,199

                事務印刷費 533,234 533,234

                消耗品費 116,533 116,533

                業務委託費 5,817,636 646,404 6,464,040

                租税公課 421,300 111,100 532,400

                法人運営 590,673 590,673

            他会計への繰出額 10,750,000 0 0 0 0 0 0 0 0 -10,750,000 0

                他会計への繰出額 10,750,000 -10,750,000 0

                経常費用計 89,608,602 0 0 0 0 300,000 2,404,990 0 4,454,854 -10,750,000 86,018,446

                    評価損益等調整前当期経常増減額 -667,016 0 0 0 4,000,000 -300,000 3,595,010 750,000 787,793 0 8,165,787

                    評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                    当期経常増減額 -667,016 0 0 0 4,000,000 -300,000 3,595,010 750,000 787,793 0 8,165,787

     経常外増減の部

        経常外収益

                経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        経常外費用

                経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                    当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                    税引前当期一般正味財産増減額 -667,016 0 0 0 4,000,000 -300,000 3,595,010 750,000 787,793 0 8,165,787

                    法人税、住民税及び事業税 241,200 241,200

                    当期一般正味財産増減額 -667,016 0 0 0 4,000,000 -300,000 3,595,010 750,000 546,593 0 7,924,587

                    一般正味財産期首残高 49,663,403 1,000,000 2,000,000 2,000,000 4,000,000 5,567,844 13,336,154 500,000 1,183,708 0 79,251,109

                    一般正味財産期末残高 48,996,387 1,000,000 2,000,000 2,000,000 8,000,000 5,267,844 16,931,164 1,250,000 1,730,301 0 87,175,696

Ⅱ指定正味財産増減の部

                    当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                    指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                    指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 48,996,387 1,000,000 2,000,000 2,000,000 8,000,000 5,267,844 16,931,164 1,250,000 1,730,301 0 87,175,696

 正味財産増減計算書内訳表 
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事業名：事業全体　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：　　円）

科目 当年度 前年度 増減
 Ⅰ資産の部

     流動資産

              現金預金 13,148,848 7,525,316 5,623,532

                  老健現金 5 5
                  現金通帳 738,982 8,825 730,157
                  普通預金 12,320,776 3,923,224 8,397,552

                  老健預金 1,522,759 -1,522,759

                  郵便振替 89,085 2,070,508 -1,981,423
              未収会費 5,409,850 10,130,000 -4,720,150
              未収金 11,109,940 16,418,001 -5,308,061

              前払金 25,455 1,128,056 -1,102,601

         流動資産合計 29,694,093 35,201,373 -5,507,280
     固定資産

         基本財産

              普通預金 20,000,000 20,000,000
         基本財産合計 20,000,000 20,000,000 0

         特定資産
              国際交流積立金資産 2,000,000 2,000,000
              専門医整備積立金資産 2,000,000 2,000,000
              支部整備積立金資産 1,000,000 1,000,000
              用語辞典積立金資産 8,000,000 4,000,000 4,000,000

              渡邉記念基金資産 5,267,844 5,567,844 -300,000
              周年事業積立金資産 16,931,164 12,208,098 4,723,066
              研究事業積立金資産 1,250,000 500,000 750,000
         特定資産合計 36,449,008 27,275,942 9,173,066
         その他固定資産

              ソフトウェア 2,455,384 2,455,384
         その他固定資産合計 2,455,384 0 2,455,384

         固定資産合計 58,904,392 47,275,942 11,628,450
         資産合計 88,598,485 82,477,315 6,121,170
 Ⅱ負債の部

     流動負債

              未払金 1,434,306 -1,434,306

              前受金 640,000 1,233,600 -593,600

              預り金 9,189 9,189
              未払消費税等 532,400 388,600 143,800
              未払法人税等 241,200 169,700 71,500
         流動負債合計 1,422,789 3,226,206 -1,803,417
         負債合計 1,422,789 3,226,206 -1,803,417

 Ⅲ正味財産の部

     一般正味財産 87,175,696 79,251,109 7,924,587
         正味財産合計 87,175,696 79,251,109 7,924,587
         負債及び正味財産合計 88,598,485 82,477,315 6,121,170

 貸借対照表 
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法人名：一般社団法人　日本老年歯科医学会　　　　 （単位：　　円）

科目 本会計 支部整備積立金 国際交流積立金 専門医制度整備積立金 用語辞典積立金 渡邉郁馬記念基金 周年事業積立金 研究事業積立金 収益事業 内部取引等消去 合計

Ⅰ資産の部
     流動資産

            現金預金 11,066,247 0 0 0 0 0 0 0 2,082,601 0 13,148,848
            未収会費 5,409,850 5,409,850
            未収金 11,109,940 11,109,940
            前払金 25,455 25,455
        流動資産合計 27,611,492 0 0 0 0 0 0 0 2,082,601 0 29,694,093
     固定資産

        基本財産

            普通預金 20,000,000 20,000,000
        基本財産合計 20,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000,000
        特定資産

            国際交流基金資産 2,000,000 2,000,000
            専門医整備基金資産 2,000,000 2,000,000
            支部整備基金資産 1,000,000 1,000,000
            用語辞典基金資産 8,000,000 8,000,000
            渡邊記念基金資産 5,267,844 5,267,844
            周年事業基金資産 16,931,164 16,931,164
            研究事業基金資産 1,250,000 1,250,000
        特定資産合計 0 1,000,000 2,000,000 2,000,000 8,000,000 5,267,844 16,931,164 1,250,000 0 0 36,449,008
        その他固定資産

            ソフトウェア 2,455,384 2,455,384
        その他固定資産合計 2,455,384 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,455,384
        固定資産合計 22,455,384 1,000,000 2,000,000 2,000,000 8,000,000 5,267,844 16,931,164 1,250,000 0 0 58,904,392
        資産合計 50,066,876 1,000,000 2,000,000 2,000,000 8,000,000 5,267,844 16,931,164 1,250,000 2,082,601 0 88,598,485

Ⅱ負債の部
     流動負債

            前受金 640,000 640,000
            預り金 9,189 9,189
            未払消費税等 421,300 111,100 532,400
            未払法人税等 241,200 241,200
        流動負債合計 1,070,489 0 0 0 0 0 0 0 352,300 0 1,422,789
        負債合計 1,070,489 0 0 0 0 0 0 0 352,300 0 1,422,789

Ⅲ正味財産の部
     一般正味財産 48,996,387 1,000,000 2,000,000 2,000,000 8,000,000 5,267,844 16,931,164 1,250,000 1,730,301 0 87,175,696
        正味財産合計 48,996,387 1,000,000 2,000,000 2,000,000 8,000,000 5,267,844 16,931,164 1,250,000 1,730,301 0 87,175,696
        負債及び正味財産合計 50,066,876 1,000,000 2,000,000 2,000,000 8,000,000 5,267,844 16,931,164 1,250,000 2,082,601 0 88,598,485

 貸借対照表内訳表 
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財産目録

令和３年  3 月 31 日現在（決算）

法人名：一般社団法人　日本老年歯科医学会　　　　　　

事業名：事業全体　　　　　　　　　　　　 （単位：　　円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

三菱ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　1296121 運転資金として　　　　　　　　　 738,982

三菱ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　1296134 運転資金として　　　　　　　　　 12,320,776

三菱ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0090023 老人保健健康増進等事業 0

三菱ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0413148 委託事業 5

ゆうちょ銀行 130-7-149262 運転資金として　　　　　　　　　 89,085

計 13,148,848

未収会費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会員会費　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　 5,409,850

未収金 委託事業補助金 11,109,940

前渡金 第３２回学術大会 打合せ他 25,455

流動資産合計 29,694,093

（固定資産）

基本財産

三菱ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　1296105 20,000,000

積立資産 　　　

三菱ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0149794 国際交流積立金 2,000,000

三菱ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0149809 専門医制度整備積立金 2,000,000

三菱ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0149825 支部整備積立金 1,000,000

三菱ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0192682 用語辞典積立金 8,000,000

三菱ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0259757 渡邉郁馬記念基金 5,267,844

三菱ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0320015 周年事業積立金 16,931,164

三菱ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0430612 研究事業積立金 1,250,000

計 36,449,008

その他の固定資産

ソフトウェア ｅラーニングMoodle構築他 2,455,384

固定資産合計 58,904,392

資産合計 88,598,485

（流動負債）

前受金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会員会費等令和３年度分 　　　　　　　　　　　　　　　　 640,000

預り金 源泉所得税 9,189

未払消費税 532,400

未払法人税等 241,200

流動負債合計 1,422,789

負債合計 1,422,789

正味財産　　　　　　　　 87,175,696


